
Cloud computing a právní 
aspekty umělé inteligence

Jiří Černý
Corporate, External & Legal Affairs, Microsoft



Cloud computing

Poskytování IT (výpočetní kapacita a 
úložiště, software) přes internet



Správci/zpracovatelé osobních údajů

- GDPR, zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů

Veřejná správa (+ další poskytovatelé významných služeb)

- zákon č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti

Bankovní a finanční instituce

- zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, vyhláška 163/2014 Sb.

Další regulované oblasti

např. povinnost mlčenlivosti advokáta dle zákona č. 85/1996 Sb., o 

advokacii

Regulatorní 
požadavky 
na cloud 

computing



Zpřístupnění obsahu dat

▪ Microsoft zpřístupní zákaznická data pouze, když jsme tak

povinni učinit dle zákona

▪ Microsoft se pokusí přesměrovat žádost na zákazníka

▪ Pokud jsme nuceni zpřístupnit zákaznická tak o tom

zákazníka informujeme, není-li to rozporu se zákonem

Zpřístupnění 
třetím 

stranám



▪

▪ zpracovává osobní údaje pro správce

poskytovatel cloudové služby

▪

▪





Umělá inteligence - etické otázky



AI for accessibility Umělá inteligence pro každého



Umělá 
inteligence a 
odpovědnost



Umělá inteligence - právní otázky

Ochrana soukromí a osobních údajů

Odpovědnost za škodu způsobenou systémy na bázi AI



povinné pojištění

princip “obezřetnosti” 

povinné certifikační 
procesy

povinná registrace

Nové 
koncepty



jiric@microsoft.com

mailto:zdenekj@microsoft.com

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5: Role poskytovatele Cloudu z pohledu GDPR
	Snímek 6: Sdílená zodpovědnost za bezpečnost v cloudu
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9: Umělá inteligence a odpovědnost
	Snímek 10
	Snímek 11: Nové koncepty
	Snímek 12

